Дело №5-29-5/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
14 февраля 2017 года                                                                                        г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении

Жданова Е.В., (дата) года рождения, уроженца г(изъято), гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного по адресу: РК, (адрес)                                   и проживающего по адресу: (адрес),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.8 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :

(дата)года в (время) час. Жданов Е.В. на (адрес) передал управление транспортным средством (марка) рег.номер (изъято) Ф.И.О., находившемуся в состоянии алкогольного опьянения. Освидетельствование проводилось на месте с использованием технического прибора «Алкотест 6810». Своими действиями Жданов Е.В. нарушил п. 2.7 Правил дорожного движения РФ.
При рассмотрении (дата)года дела об административном правонарушении в суде Жданов Е.В. пояснил, что вину свою признает, просил суд строго не наказывать.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Жданова Е.В. усматривается нарушения требований ч.2 ст.12.8 КоАП РФ, а именно передача управления транспортным средством лицу, находящемуся в  состоянии опьянения.

Вина Жданова Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.8 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом об административном правонарушении от (дата)года (л.д.1);

- объяснением Жданова Е.В. от (дата)г. (л.д.2);

- копией протокола (номер) от (дата)г. в отношении Жданова В.В. (л.д.3);

- DVD диском с видеофиксацией нарушения (л.д. 4);

- рапортом инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенанта полиции Ф.И.О.2 (л.д.5).
При назначении административного наказания учитывается, что данное административное правонарушение является грубым нарушением правил дорожного движения, общественно опасным, а также принимается во внимание характер совершенного Ждановым Е.В. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Жданову Е.В. административное наказание в виде штрафа с лишением права управления транспортными средствами, предусмотренных ч.2 ст.12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст.3.1,12.8,29.9,29.10,29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Жданова Е.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) руб. с лишения права управления транспортными средствами на срок (изъято).

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим банковским реквизитам: р/с № (изъято).
Разъяснить Жданову Е.В., что в соответствии со ст.32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права;

в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права Жданов Е.В. должен сдать водительское удостоверение на своё имя в отдел ГИБДД по Бахчисарайском району, а в случае утраты указанного документа заявить об этом в указанный орган в тот же срок;

в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                А.Ю. Черкашин